ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2024

              Kính gửi:
 -   Bí thư thị ủy An Nhơn;
 -   Bí thư huyện ủy Tuy Phước;
 -   Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước;
 -   Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 81/BC-SGTVT

ngày 02/5/2024 về việc báo cáo tình hình triển khai công tác bồi thường,
giải phóng mặt bằng và tái định cư dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam  phía

Đông giai đoạn 2021- 2025, đoạn qua địa bàn thị xã An Nhơn và huyện Tuy
Phước, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Hiện nay, công tác bồi thường giải phóng mặt bằng dự án Đường bộ cao
tốc Bắc - Nam  phía Đông giai đoạn 2021- 2025 qua địa bàn tỉnh đã cơ bản hoàn
thành đạt 99,8% khối lượng. Tuy nhiên, vẫn còn các tồn tại vướng mắc chính là:

01 tổ chức chưa thống nhất phương án bồi thường; 13 trường hợp hộ dân và 02
tổ chức đã nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và nhận đất tái định cư nhưng chưa chịu
bàn giao mặt bằng, riêng địa bàn thị xã An Nhơn còn tồn tại 09 trường hợp hộ
dân và 01 tổ chức (Công ty TNHH Hồng Hà); huyện Tuy Phước còn tồn tại 01

tổ chức (Công ty TNHH Vũ Hà), 01 hộ dân và một số trường hợp hộ dân có hành

vi ngăn cản các đơn vị tổ chức thi công; đây là 02 địa phương còn nhiều tồn tại
vướng mắc, khó khăn phức tạp nhất so với các địa phương khác trên địa bàn
tỉnh. Để đảm bảo tiến độ giải phóng mặt bằng của dự án, đề nghị các đồng chí
Bí thư thị ủy An Nhơn, Bí thư huyện ủy Tuy Phước, Chủ tịch UBND thị xã An
Nhơn, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước quan tâm tập trung chỉ đạo điều hành
quyết liệt để giải quyết dứt điểm các tồn tại, vướng mắc sớm hoàn thành công
tác giải phóng mặt bằng dự án trước ngày 30/5/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: GTVT, TNMT, NN và PTNT;

- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung giải quyết vướng
mắc trong công tác giải phóng mặt
bằng thực hiện dự án Đường bộ cao
tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021 - 2025 qua địa bàn thị xã
An Nhơn và huyện Tuy Phước.

3226 03